
На основу члана члана 268. став 2. и члана 261. тачка 7) Закона о енергетици („Службени гласник 
РС“, број 145/2014) и члана 34 Сатута ЈП Елгас Сента   („Службени лист Општине Сента  “, број 
25/2016),    Надзорни одбор ЈП Елгаса  на 9 . седници,донео је       

 
ОДЛУКУ  

о висини трошкова прикључења на систем за дистрибуцију природног гаса 
 
I 

Утврђује се висина трошкова прикључења на систем за дистрибуцију природног гаса: 
 
Ред. 
број 

 
Опис позиције 

Износ 
у динарима 
 (без ПДВ-а) 

  
1. Трошкови изградње типског прикључка на већ изграђену мрежу за категорије типског прикључка: 
1.1           Г-2,5  70,855 
1.2           Г-4  72.345 
1.3           Г-6  73.855 
2. Трошкови изградње типског прикључка ако се прикључак гради истовремено са изградњом мреже 

за категорије типског прикључка: 
2.1          Г-2,5  56.684 
2.2          Г-4  57.876 
2.3          Г-6  59.084 
3. Јединични варијабилни трошак опреме и радова за сваки додатни метар преко 

граничне удаљености 
1.254.00 

4. Део трошкова система, јединствен за све дистрибутивне мреже за категорије типског прикључка: 
4.1          Г-2,5  2.643 
4.2          Г-4  3.965 
4.3          Г-6  6.609 

 
II 
 

Ова одлука се објављује на интернет страници www.elgas-senta.co.rs и примењује од  1. јануара 
2019. године. 

 
Број: 2-3-9./2018  
У  Сенти28.11. 2018. године 
 

  ПРЕДСЕДНИК НАДЗОРНОГ ОДБОРА  
                 ТОТ КОРНЕЛ ,дипл.економиста  

 
                                                                                  

       

http://www.elgas-senta.co.rs

